Дело №2-317/2017

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

07 июня 2017 года г.Семенов

Семеновский районный суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Шутова В.А., при секретаре Семериковой О.Ф., а также с участием представителя истца ФИО1 по доверенности ФИО2, представителя ООО «Техсервис» по доверенности ФИО3, ответчика ФИО4, ответчика ФИО6,представителя ответчика администрации городского округа Семеновский Нижегородской области по доверенности ФИО7, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к МУП «Землеустроитель», ФИО4, ООО «Техсервис», ФИО6, администрации городского округа Семеновский Нижегородской области о признании результатов межевания земельного участка недействительными, аннулировании границ земельных участков,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обратился в суд с иском МУП «Землеустроитель», ФИО4, ООО «Техсервис», ФИО6, администрации городского округа Семеновский Нижегородской области о признании результатов межевания земельного участка недействительными, аннулировании границ земельных участков.

Из искового заявления следует, что в собственности истца ФИО1 находятся земельные участки с кадастровыми номерами: 

52:12:1800321:4781, находящийся по адресу 

<

адрес> 

52:12:1800321:8178, находящийся по адресу 

<

адрес>.

В соответствии с разрешением на строительство №ru 52536000-59 от 15.05.2014г., выданного Администрацией городского округа Семеновский Нижегородской области, на обоих земельных построено здание «Магазин «Кооператор», площадью 558,7 кв.м. Здание, было поставлено на кадастровый учет и зарегистрировано в государственном реестре прав на недвижимое имущество.

Земельный участок с кадастровым номером: 52:12:1800321:4781 был поставлены на кадастровый учет на основании межевого плана от 01.09.2010г., выполненного кадастровыми инженерами МУП «Землеустроитель», исходя из следующих сведений о поворотных точках: точка № х- 45127.67 у- 65177.82; точка № х- 45124.67 у- 65183.58; точка № х- 45120.24 у-65181.27; точка № х-45119.09 у-65183.48; точка № х-45115.63 у-65181.68; точка № х-45111.16 у- 65180.39; точка № х-45064.36 у-65204.43; точка № х-45066.36 у-65208.68; точка № х-45056.59 у-65213.27; точка № х-45060.29 у-65221.13; точка № х-45043.47 у-65229.06; точка № х-45044.70 у-65231.68; точка № х-45043.17 у-65232.40; точка № х-45045.66 у-65237.87; точка № х-45047.58 у-65237.78; точка № х-45049.30 у-65237.65; точка № х-45078.94 у-65248.86; точка № х-45080.55 у-65249.42; точка № х-45084.61 у-65238.71; точка № х-45092.61 у-65241.74; точка № х-45091.84 у-65243.75; точка № х-45096.52 у-65245.51; точка № х-45098.35 у-65243.81; точка № х-45101.05 у-65245.34; точка № х-45102.53 у-65242.73; точка № х-45105.31 у-65244.31; точка № х-45105.86 у-65243.23; точка № х-45103.02 у-65241.78; точка № х-45106.03 у-65235.91; точка № х-45108.87 у-65237.36; точка № х-45129.65 у-65196.77; точка № х-45125.92 у-65194.86; точка № х-45129.13 у-65188.58; точка № х-45132.86 у-65190.49; точка № х-45136.89 у-65182.62

Соседний с его участками и частично имеющий с ними общие границы, участок с кадастровым номером 52:12:1800321:74, принадлежащий на праве собственности ФИО4, поставлен на кадастровый учет, исходя из следующих сведений о поворотных точках: № х- 45077 у- 65258.82; точка № х- 45085 у- 62261.85; точка № х- 45092.61 у-65241.74; точка № х-45084.61 у-65238.71.

Также, соседний с его участком за кад.№ и частично имеющий с ним общие границы участок с кадастровым номером 52:12:1800321:70, принадлежащий на праве собственности ООО «Техсервис», поставлен на кадастровый учет, исходя из следующих сведений о поворотных точках: № х- 45099.77 у- 65253.91; точка № х- 45100.71 у- 65254.24; точка № х- 45105.31 у-65244.31; точка № х-45102.53 у-65242.73; точка № х-45101.05 у-65245.34; точка № х-45098.35 у- 65243.81; точка № х-45096.52 у-65245.51; точка № х-45091.84 у-65243.75; точка № х-45085 у-65261.85; точка № х-45095.29 у-65265.74.

Также, соседний с его участком за кад.№ и частично имеющий с ним общие границы, участок с кадастровым номером 52:12:1800321:81, принадлежащий на праве собственности ФИО6, поставлен на кадастровый учет, исходя из следующих сведений о поворотных точках: № х- 45056.59 у- 65213.27; точка № х- 45066.36 у- 65208.68; точка № х- 45064.41 у-65204.52; точка № х-45054.64 у-65209.11;

После межевания и постановки на кадастровый учет земельного участка с кадастровым номером: 52:12:1800321:4781 обнаружилась многочисленные ошибки, влияющие на графическое отражение нескольких соседних земельных участков и зданий на них расположенных на публичной кадастровой карте: а именно: 

1. Между земельными участками с кадастровыми номерами: 52:12:1800321:4781, 52:12:1800321:8178 имеется узкая полоса нераспределенной земли шириной менее одного метра, которая технически не может быть использована в качестве автономного земельного участка. Причем данная полоса оказалась под уже имеющемся зданием «Магазин «Кооператор».

2. Здание «Магазин «Кооператор» принадлежащее ФИО1, установленным образом построенное, введенное в эксплуатацию и поставленное на кадастровый учет, частично оказалось на земельном участке с кадастровым номером 52:12:1800321:74, принадлежащим ФИО4, и на нераспределенной земле.

3. Незначительная часть земельного участка с кадастровым номером: 52:12:1800321:4781 оказалась смещена на земельный участок с кадастровым номером 52:12:1800321:70, принадлежащий на праве собственности ООО «Техсервис»

4. В свою очередь, незначительные части земельных участков с кадастровым номером 52:12:1800321:74 и с кадастровым номером 52:12:1800321:70, фактически оказались на территории земельного участка 52:12:1800321:4781 (огороженная территория рынка).

5. На территории земельного участка с кадастровым номером: 52:12:1800321:4781, частично оказался объект недвижимости (здание), зарегистрированное в ЕГРП и принадлежащее третьему лицу.

6. Земельный участок с кадастровым номером 52:12:1800321:81, и размещенный на нем объект недвижимости фактически, принадлежащие на праве собственности ФИО6 оказались смещены относительно своего реального месторасположения, и частично стали накладываться на мой земельный участок 52:12:1800321:4781(огороженная территория рынка).

Таким образом, границы стоящие на кадастровом учете земельного участка с кад.№ не соответствуют действительности.

Указанные обстоятельства возникли в результате ошибок, допущенных в результате межевания вышеуказанных земельных участков и последующей их постановки на кадастровый учет. В межевом плане от 01.09.2010г. какие-либо данные и записи о согласовании местоположения границ земельного участка с кад.№ с лицами, обладающими смежными земельными участками отсутствуют. Данные ошибки не позволяют истцу в настоящее время в полной мере пользоваться земельными участками, которые по существу, т.е. в физическом смысле, представляют собой единую площадь, на которой находится объект недвижимости. Также имеются препятствия в вопросе объединения земельных участков в единый. Наличие на его земельном участке чужого объекта недвижимости, а также наличия, принадлежащего истцу объекта недвижимости («Магазин «Кооператор») на чужом земельном участке, делает невозможным полноценно использовать земельные участки, производить строительство и реконструкцию расположенных на них объектов недвижимости.

Следует отметить, что в реальности все вышеуказанные объекты недвижимости находятся на своем фактическом месторасположении достаточно длительное время (несколько лет). 

В целях установления координат по фактическому нахождению земельного участка с кад.№ кадастровым инженером ФИО5 был подготовлен межевой план данного земельного участка. В результате по данным контрольного обмера с использованием ортофотопланов был установлен факт смещения границ и были сформированы новые границы земельного участка.

Таким образом, границы стоящие на кадастровом учете земельного участка с кад.№ не соответствуют действительности.

Согласно ст. 70 Земельного кодекса РФ, государственный кадастровый учет земельных участков осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости».

В силу ст. 39 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» местоположение границ земельных участков подлежит в установленном настоящим Федеральным законом порядке обязательному согласованию (далее - согласование местоположения границ) с лицами, указанными в части 3 настоящей статьи (далее - заинтересованные лица), в случае, если в результате кадастровых работ уточнено местоположение границ земельного участка, в отношении которого выполнялись соответствующие кадастровые работы, или уточнено местоположение границ смежных с ним земельных участков, сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости.

Согласование местоположения границ проводится по выбору заказчика кадастровых работ с установлением границ земельных участков на местности или без установления границ земельных участков на местности.

В соответствии с ч. 1 ст. 3 Гражданского процессуального кодекса РФ, "заинтересованное лицо вправе в порядке, установленном законодательством о гражданском судопроизводстве, обратиться в суд за защитой нарушенных либо оспариваемых прав, свобод или законных интересов".

Таким образом, в настоящее время без судебного решения истец не имеет никакой возможности установить границы принадлежащего ему земельного участка, соответствующим его фактическому расположению на местности.

Наличие в государственном кадастре недвижимости сведений о местонахождении границ земельного участка с кад.№, которые частично смещены на земельный участок с кадастровым номером 52:12:1800321:74, принадлежащий ФИО4, на земельный участок с кадастровым номером 52:12:1800321:81, принадлежащий на праве собственности ФИО6, на участок с кадастровым номером 52:12:1800321:70, принадлежащий на праве собственности ООО «Техсервис», нарушает право истца на описание в государственном кадастре недвижимости необходимых сведений о фактическом местоположении границ, принадлежащего ему земельного участка.

Для восстановления нарушенного права считает необходимым исключить из государственного кадастра недвижимости сведения местонахождении границ земельных участков с кадастровыми номерами: 52:12:1800321:4781, 52:12:1800321:74, 52:12:1800321:81, 52:12:1800321:70, и установить границы земельного участка с кад.№ в соответствии с новым межевым планом. 

В связи с чем просит признать недействительным межевой план (результаты межевания) от 01.09.2010г., изготовленный МУП «Землеустроитель» на земельный участок с кадастровым номером 52:12:1800321:4781, расположенный по адресу 

<

адрес>.

Признать границы земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781 и сведения о поворотных точках, установленных на основе межевого плана от 01.09.2010г.:

точка № х- 45127.67 у- 65177.82; точка № х- 45124.67 у- 65183.58; точка № х- 45120.24 у-65181.27; точка № х-45119.09 у-65183.48; точка № х-45115.63 у-65181.68; точка № х-45111.16 у- 65180.39; точка № х-45064.36 у-65204.43; точка № х-45066.36 у-65208.68; точка № х-45056.59 у-65213.27; точка № х-45060.29 у-65221.13; точка № х-45043.47 у-65229.06; точка № х-45044.70 у-65231.68; точка № х-45043.17 у-65232.40; точка № х-45045.66 у-65237.87; точка № х-45047.58 у-65237.78; точка № х-45049.30 у-65237.65; точка № х-45078.94 у-65248.86; точка № х-45080.55 у-65249.42; точка № х-45084.61 у-65238.71; точка № х-45092.61 у-65241.74; точка № х-45091.84 у-65243.75; точка № х-45096.52 у-65245.51; точка № х-45098.35 у-65243.81; точка № х-45101.05 у-65245.34; точка № х-45102.53 у-65242.73; точка № х-45105.31 у-65244.31; точка № х-45105.86 у-65243.23; точка № х-45103.02 у-65241.78; точка № х-45106.03 у-65235.91; точка № х-45108.87 у-65237.36; точка № х-45129.65 у-65196.77; точка № х-45125.92 у-65194.86; точка № х-45129.13 у-65188.58; точка № х-45132.86 у-65190.49; точка № х-45136.89 у-65182.62, земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781 недействительными.

2) Признать результаты межевания земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:74 недействительными. 

Признать границы данного земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:74 и сведения о поворотных точках данного участка:

№ х- 45077 у- 65258.82; точка № х- 45085 у- 62261.85; точка № х- 45092.61 у-65241.74; точка № х-45084.61 у-65238.71 недействительными.

3) Признать результаты межевания земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:70 недействительными. 

Признать границы данного земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:70 и сведения о поворотных точках данного участка:

№ х- 45099.77 у- 65253.91; точка № х- 45100.71 у- 65254.24; точка № х- 45105.31 у-65244.31; точка № х-45102.53 у-65242.73; точка № х-45101.05 у-65245.34; точка № х-45098.35 у- 65243.81; точка № х-45096.52 у-65245.51; точка № х-45091.84 у-65243.75; точка № х-45085 у-65261.85; точка № х-45095.29 у-65265.74 недействительными.

4) Признать результаты межевания земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:81 недействительными. 

Признать границы данного земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:81 и сведения о поворотных точках данного участка:

№ х- 45056.59 у- 65213.27; точка № х- 45066.36 у- 65208.68; точка № х- 45064.41 у-65204.52; точка № х-45054.64 у-65209.11 недействительными.

5) Исключить из государственного кадастра недвижимости сведения о границах (координатах) земельных участков с кадастровыми номерами: 52:12:1800321:4781, 52:12:1800321:74, 52:12:1800321:70, 52:12:1800321:81 и снять данные участки с кадастрового учета.

6) Установить границы земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781, в следующих координатах: 

точка н1 х- 45136.13 у- 65184.97; точка н2 х- 45132.05 у- 65192.79; точка н3 х- 45128.73 у-65199.10; точка н4 х-45124.08 у-65208.06; точка н5 х-45108.55 у-65239.92; точка н6 х-45105.78 у- 65246.00; точка н7 х-45105.27 у-65247.09; точка н8 х-45101.64 у-65245.52; точка н9 х-45099.96 у-65245.53; точка н10 х-45097.16 у-65244.47; точка н11 х-45096.15 у-65247.26; точка н12 х-45092.94 у-65246.06; точка н13 х-45094.40 у-65241.87; точка н14 х-45085.86 у-65238.62; точка н15 х-45084.27 у-65242.72; точка н16 х-45080.85 у-65251.33; точка н17 х-45077.40 у-65260.05; точка н18 х-45076.82 у-65260.02; точка н19 х-45046.61 у-65248.17; точка н20 х-45046.64 у-65248.04; точка н21 х-45076.25 у-65259.36; точка н22 х-45079.82 у-65250.02; точка н23 х-45050.21 у-65238.70; точка н24 х-45049.05 у-65238.30; точка н25 х-45047.58 у-65237.78; точка н26 х-45045.08 у-65237.95;точка н27 х-45044.39 у-65235.49; точка н28 х-45043.92 у-65235.75; точка н29 х-45042.27 у-65233.23; точка н30 х-45043.65 у-65232.62; точка н31 х-45042.77 у-65230.64; точка н32 х-45059.31 у-65223.42; точка н33 х-45054.91 у-65214.51; точка н34 х-45064.57 у-65209.68; точка н35 х-45062.91 у-65206.27; точка н36 х- 45062.78 у-65206.01; точка н37 х-45111.22 у-65181.95; точка н38 х-45112.71 у-65179.50; точка н39 х-45116.15 у- 65181.03; точка н40 х-45115.07 у-65183.35; точка н41 х-45114.75 у-65184.00; точка н42 х-45120.91 у-65187.12; точка н43 х-45122.09 у-65185.14; точка н44 х-45123.76 у-65186.06; точка н45 х-45126.94 у-65180.06; точка н46 х-45108.87 у-65237.36; точка н47 х-45105.86 у-65243.23; точка н48 х-45103.02 у-65241.78; точка н49 х-45106.03 у-65235.91; точка н50 х-45132.86 у-65190.49; точка н51 х-45129.65 у-65196.77; очка н52 х-45125.92 у-65194.86; точка н53 х-45129.13 у-65188.58, т.е. в соответствии с межевым планом от 07.04.2017г., подготовленным кадастровым инженером ФИО5 с внесением их в Государственный кадастр недвижимости.

В судебном заседании представитель истца ФИО1 по доверенности ФИО2 от исковых требований об исключении из государственного кадастра недвижимости сведений местонахождении границ земельных участков с кадастровыми номерами: 52:12:1800321:4781, 52:12:1800321:74, 52:12:1800321:81, 52:12:1800321:70 отказался, в этой части просил производство по делу прекратить, в остальной части исковые требования поддержал и просил их удовлетворить.

Ответчики ФИО6, ФИО4, представитель ответчика администрации г.о. Семеновский Нижегородской области ФИО7, представитель ответчика ООО «Техсервис» ФИО3 в судебном заседании не возражали в отношении заявленных требований.

Представитель третьего лица Филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области» в судебное заседание не явился, уведомлены надлежащим образом.

Представитель привлеченного судом в качестве третьего лица Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области в судебное заседание не явился, уведомлены надлежащим образом.

Изучив материалы дела, заслушав стороны. суд приходит к следующему.

В соответствии с п.1,2 ФЗ №221 от 24.07.2007 года «О кадастровой деятельности» (с изменениями, внесенными ФЗ №3610ФЗ от 03.07.2016г) 

1. Местоположение границ земельных участков подлежит в установленном настоящим Федеральным законом порядке обязательному согласованию (далее - согласование местоположения границ) с лицами, указанными в части 3 настоящей статьи (далее - заинтересованные лица), в случае, если в результате кадастровых работ уточнено местоположение границ земельного участка, в отношении которого выполнялись соответствующие кадастровые работы, или уточнено местоположение границ смежных с ним земельных участков, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости.

(в ред. Федеральных законов от 21.12.2009 N 334-ФЗ, от 03.07.2016 N 361-ФЗ)

2. Предметом указанного в части 1 настоящей статьи согласования с заинтересованным лицом при выполнении кадастровых работ является определение местоположения границы такого земельного участка, одновременно являющейся границей другого принадлежащего этому заинтересованному лицу земельного участка. Заинтересованное лицо не вправе представлять возражения относительно местоположения частей границ, не являющихся одновременно частями границ принадлежащего ему земельного участка, или согласовывать местоположение границ на возмездной основе.

(в ред. Федеральных законов от 22.07.2008 N 141-ФЗ, от 21.12.2009 N 334-ФЗ)

Глава 7 Федерального закона от 13.07.2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (в ред. от 03.07.2016 г. с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 02.01.2017 года) предусматривает исправление ошибок, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

Согласно п.1 ст.61 ФЗ №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» техническая ошибка (описка, опечатка, грамматическая или арифметическая ошибка либо подобная ошибка), допущенная органом регистрации прав при осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав и приведшая к несоответствию сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, сведениям, содержащимся в документах, на основании которых вносились сведения в Единый государственный реестр недвижимости (далее - техническая ошибка в записях), исправляется по решению государственного регистратора прав в течение трех рабочих дней со дня обнаружения технической ошибки в записях или получения от любого заинтересованного лица заявления об исправлении технической ошибки в записях либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении технической ошибки в записях. Орган регистрации прав в течение трех рабочих дней со дня исправления технической ошибки в записях уведомляет соответствующих участник

Согласно п.3 ст.61 данного Федерального закона, воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

(в ред. Федерального закона от 03.07.2016 N 361-ФЗ) 

Судом установлено, что истец ФИО1 является собственником земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781, площадью 3400 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, для торговой деятельности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права, запись регистрации №, правообладателями смежных с истцом земельных участков являются – с кадастровым номером 52:12:1800321:74 ФИО4, 52:12:1800321:70 администрация г.о. Семеновский, с кадастровым номером 52:12:1800321:81 ФИО6 Как установлено в судебном заседании спора по фактической границе земельного участка между сторонами не имеется. Несоответствие координат земельного участка истца произошло из-за ошибки в результате проведения межевания и последующей постановки на кадастровый учет, в результате чего при оформлении документации для постановки на кадастровый учет вышеуказанного земельного участка неправильно было определено его расположение.

С учетом изложенного, следует признать недействительным межевой план (результаты межевания) от 01.09.2010г., изготовленный МУП «Землеустроитель» на земельный участок с кадастровым номером 52:12:1800321:4781, расположенный по адресу 

<

адрес>.

Признать границы земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781 и сведения о поворотных точках, установленных на основе межевого плана от 01.09.2010г.:

точка № х- 45127.67 у- 65177.82; точка № х- 45124.67 у- 65183.58; точка № х- 45120.24 у-65181.27; точка № х-45119.09 у-65183.48; точка № х-45115.63 у-65181.68; точка № х-45111.16 у- 65180.39; точка № х-45064.36 у-65204.43; точка № х-45066.36 у-65208.68; точка № х-45056.59 у-65213.27; точка № х-45060.29 у-65221.13; точка № х-45043.47 у-65229.06; точка № х-45044.70 у-65231.68; точка № х-45043.17 у-65232.40; точка № х-45045.66 у-65237.87; точка № х-45047.58 у-65237.78; точка № х-45049.30 у-65237.65; точка № х-45078.94 у-65248.86; точка № х-45080.55 у-65249.42; точка № х-45084.61 у-65238.71; точка № х-45092.61 у-65241.74; точка № х-45091.84 у-65243.75; точка № х-45096.52 у-65245.51; точка № х-45098.35 у-65243.81; точка № х-45101.05 у-65245.34; точка № х-45102.53 у-65242.73; точка № х-45105.31 у-65244.31; точка № х-45105.86 у-65243.23; точка № х-45103.02 у-65241.78; точка № х-45106.03 у-65235.91; точка № х-45108.87 у-65237.36; точка № х-45129.65 у-65196.77; точка № х-45125.92 у-65194.86; точка № х-45129.13 у-65188.58; точка № х-45132.86 у-65190.49; точка № х-45136.89 у-65182.62, земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781 недействительными.

Признать результаты межевания земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:74 недействительными. 

Признать границы данного земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:74 и сведения о поворотных точках данного участка:

№ х- 45077 у- 65258.82; точка № х- 45085 у- 62261.85; точка № х- 45092.61 у-65241.74; точка № х-45084.61 у-65238.71 недействительными.

Признать результаты межевания земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:70 недействительными. 

Признать границы данного земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:70 и сведения о поворотных точках данного участка:

№ х- 45099.77 у- 65253.91; точка № х- 45100.71 у- 65254.24; точка № х- 45105.31 у-65244.31; точка № х-45102.53 у-65242.73; точка № х-45101.05 у-65245.34; точка № х-45098.35 у- 65243.81; точка № х-45096.52 у-65245.51; точка № х-45091.84 у-65243.75; точка № х-45085 у-65261.85; точка № х-45095.29 у-65265.74 недействительными.

Признать результаты межевания земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:81 недействительными. 

Признать границы данного земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:81 и сведения о поворотных точках данного участка:

№ х- 45056.59 у- 65213.27; точка № х- 45066.36 у- 65208.68; точка № х- 45064.41 у-65204.52; точка № х-45054.64 у-65209.11 недействительными.

Установить границы земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781, в соответствии с межевым планом от 07.04.2017г., подготовленным кадастровым инженером ФИО5 с внесением координат в Государственный кадастр недвижимости.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Признать недействительным межевой план (результаты межевания) от 01.09.2010г., изготовленный МУП «Землеустроитель» на земельный участок с кадастровым номером 52:12:1800321:4781, расположенный по адресу 

<

адрес>.

Признать границы земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781 и сведения о поворотных точках, установленных на основе межевого плана от 01.09.2010г.:

точка № х- 45127.67 у- 65177.82; точка № х- 45124.67 у- 65183.58; точка № х- 45120.24 у-65181.27; точка № х-45119.09 у-65183.48; точка № х-45115.63 у-65181.68; точка № х-45111.16 у- 65180.39; точка № х-45064.36 у-65204.43; точка № х-45066.36 у-65208.68; точка № х-45056.59 у-65213.27; точка № х-45060.29 у-65221.13; точка № х-45043.47 у-65229.06; точка № х-45044.70 у-65231.68; точка № х-45043.17 у-65232.40; точка № х-45045.66 у-65237.87; точка № х-45047.58 у-65237.78; точка № х-45049.30 у-65237.65; точка № х-45078.94 у-65248.86; точка № х-45080.55 у-65249.42; точка № х-45084.61 у-65238.71; точка № х-45092.61 у-65241.74; точка № х-45091.84 у-65243.75; точка № х-45096.52 у-65245.51; точка № х-45098.35 у-65243.81; точка № х-45101.05 у-65245.34; точка № х-45102.53 у-65242.73; точка № х-45105.31 у-65244.31; точка № х-45105.86 у-65243.23; точка № х-45103.02 у-65241.78; точка № х-45106.03 у-65235.91; точка № х-45108.87 у-65237.36; точка № х-45129.65 у-65196.77; точка № х-45125.92 у-65194.86; точка № х-45129.13 у-65188.58; точка № х-45132.86 у-65190.49; точка № х-45136.89 у-65182.62, земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781 недействительными.

Признать результаты межевания земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:74 недействительными. 

Признать границы данного земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:74 и сведения о поворотных точках данного участка:

№ х- 45077 у- 65258.82; точка № х- 45085 у- 62261.85; точка № х- 45092.61 у-65241.74; точка № х-45084.61 у-65238.71 недействительными.

Признать результаты межевания земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:70 недействительными. 

Признать границы данного земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:70 и сведения о поворотных точках данного участка:

№ х- 45099.77 у- 65253.91; точка № х- 45100.71 у- 65254.24; точка № х- 45105.31 у-65244.31; точка № х-45102.53 у-65242.73; точка № х-45101.05 у-65245.34; точка № х-45098.35 у- 65243.81; точка № х-45096.52 у-65245.51; точка № х-45091.84 у-65243.75; точка № х-45085 у-65261.85; точка № х-45095.29 у-65265.74 недействительными.

Признать результаты межевания земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:81 недействительными. 

Признать границы данного земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:81 и сведения о поворотных точках данного участка:

№ х- 45056.59 у- 65213.27; точка № х- 45066.36 у- 65208.68; точка № х- 45064.41 у-65204.52; точка № х-45054.64 у-65209.11 недействительными.

Установить границы земельного участка с кадастровым номером 52:12:1800321:4781, в соответствии с межевым планом от 07.04.2017г., подготовленным кадастровым инженером ФИО5 с внесением координат в Государственный кадастр недвижимости.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Семеновский районный суд Нижегородской области в течение месяца.

Судья В.А. Шутов